

COMPTES SEMESTRIELS

ORES SC

30 JUIN 2024

Bilan ORES sc au 30.06.2024

ACTIF	30.06.2024	31.12.2023	Ecart €
ACTIFS IMMOBILISÉS	1.916.475.732,87	1.819.879.729,82	96.596.003,05
Immobilisations incorporelles	1.120.447,92	1.524.444,87	-403.996,95
Immobilisations corporelles	0,00	0,00	0,00
Immobilisations financières	1.915.355.284,95	1.818.355.284,95	97.000.000,00
Entreprises liées	1.912.308.333,33	1.815.308.333,33	97.000.000,00
<i>Créances</i>	1.912.308.333,33	1.815.308.333,33	97.000.000,00
Autres immobilisations financières	3.046.951,62	3.046.951,62	0,00
<i>Actions et parts</i>	288,33	288,33	0,00
<i>Créances et cautionnements en numéraire</i>	3.046.663,29	3.046.663,29	0,00
ACTIFS CIRCULANTS	326.263.932,24	405.028.763,49	-78.764.831,25
Stocks et commandes en cours d'exécution	89.179.540,09	77.023.613,74	12.155.926,35
Stocks	89.179.540,09	77.023.613,74	12.155.926,35
Créances à un an au plus	173.000.056,95	206.392.101,21	-33.392.044,26
Créances commerciales	39.444.876,52	60.151.269,81	-20.706.393,29
Autres créances	133.555.180,43	146.240.831,40	-12.685.650,97
Placements de trésorerie	5.313.158,37	8.503.225,87	-3.190.067,50
Autres placements	5.313.158,37	8.503.225,87	-3.190.067,50
Valeurs disponibles	26.443.609,62	107.019.316,08	-80.575.706,46
Comptes de régularisation	32.327.567,21	6.090.506,59	26.237.060,62
TOTAL DE L'ACTIF	2.242.739.665,11	2.224.908.493,31	17.831.171,80

PASSIF	30.06.2024	31.12.2023	Ecart €
CAPITAUX PROPRES	475.747,33	485.978,41	-10.231,08
Apport	457.560,00	457.560,00	0,00
Disponible	438.960,00	438.960,00	0,00
Indisponible	18.600,00	18.600,00	0,00
Résultat de la période	0,00	0,00	0,00
Subsides en capital	18.187,33	28.418,41	-10.231,08
PROVISIONS ET IMPOTS DIFFERES	15.585.227,62	18.705.873,21	-3.120.645,59
Provisions pour risques et charges	15.585.227,62	18.705.873,21	-3.120.645,59
<i>Autres risques et charges</i>	<i>15.585.227,62</i>	<i>18.705.873,21</i>	<i>-3.120.645,59</i>
DETTES	2.226.678.690,16	2.205.716.641,69	20.962.048,47
Dettes à plus d'un an	1.912.308.333,33	1.815.308.333,33	97.000.000,00
Dettes financières	1.912.308.333,33	1.815.308.333,33	97.000.000,00
<i>Emprunts obligataires non subordonnés</i>	<i>380.000.000,00</i>	<i>380.000.000,00</i>	<i>0,00</i>
<i>Etablissements de crédit</i>	<i>1.532.308.333,33</i>	<i>1.435.308.333,33</i>	<i>97.000.000,00</i>
Dettes à un an au plus	299.420.960,60	374.407.784,11	-74.986.823,51
Dettes à plus d'un an échéant dans l'année	101.091.666,67	141.591.666,67	-40.500.000,00
Dettes financières	31.778.596,72	0,00	31.778.596,72
Dettes commerciales	98.963.156,76	102.864.913,70	-3.901.756,94
<i>Fournisseurs</i>	<i>98.963.156,76</i>	<i>102.864.913,70</i>	<i>-3.901.756,94</i>
Dettes fiscales, salariales et sociales	61.352.537,04	62.540.088,94	-1.187.551,90
<i>Impôts</i>	<i>6.910.565,46</i>	<i>4.026.624,69</i>	<i>2.883.940,77</i>
<i>Rémunérations et charges sociales</i>	<i>54.441.971,58</i>	<i>58.513.464,25</i>	<i>-4.071.492,67</i>
Autres dettes	6.235.003,41	67.411.114,80	-61.176.111,39
Comptes de régularisation	14.949.396,23	16.000.524,25	-1.051.128,02
TOTAL DU PASSIF	2.242.739.665,11	2.224.908.493,31	17.831.171,80

Compte de résultats ORES sc au 30.06.2024

	30/06/2024	30/06/2023	Ecart €
VENTES ET PRESTATIONS	371.330.143,64	356.243.790,26	15.086.353,38
Chiffre d'affaires	366.085.239,48	350.637.888,81	15.447.350,67
Autres produits d'exploitation	5.244.904,16	5.605.901,45	-360.997,29
COÛT DES VENTES ET PRESTATIONS	369.364.165,35	354.413.941,03	14.950.224,32
Approvisionnements et marchandises	52.702.847,21	52.287.664,33	415.182,88
<i>Achats</i>	<i>64.572.285,29</i>	<i>62.078.288,47</i>	<i>2.493.996,82</i>
<i>Stocks: réduction (+), augmentation (-)</i>	<i>-11.869.438,08</i>	<i>-9.790.624,14</i>	<i>-2.078.813,94</i>
Services et bien divers	177.697.074,75	161.338.527,43	16.358.547,32
Rémunérations, charges sociales et pensions	141.318.397,58	142.710.162,19	-1.391.764,61
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles	404.248,19	380.707,67	23.540,52
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales: dotations (+), reprises (-)	-286.950,00	81.295,35	-368.245,35
Provisions pour risques et charges: dotations (+), utilisations et reprises (-)	-3.120.645,59	-2.475.721,86	-644.923,73
Autres charges d'exploitation	649.193,21	91.305,92	557.887,29
RESULTAT D'EXPLOITATION	1.965.978,29	1.829.849,23	136.129,06
PRODUITS FINANCIERS	20.051.930,72	14.258.159,86	5.793.770,86
Produits des actifs circulants	18.370.207,33	10.734.712,32	7.635.495,01
Autres produits financiers	1.681.723,39	3.523.447,54	-1.841.724,15
CHARGES FINANCIERES	20.051.930,72	14.258.159,86	5.793.770,86
Charges des dettes	19.906.931,74	14.093.011,72	5.813.920,02
Autres charges financières	144.998,98	165.148,14	-20.149,16
RESULTAT DE L'EXERCICE AVANT IMPÔTS	1.965.978,29	1.829.849,23	136.129,06
IMPÔTS SUR LE RESULTAT	1.965.978,29	1.829.849,23	136.129,06
BENEFICE DE L'EXERCICE	0,00	0,00	0,00

1) Description des activités de la société

ORES sc gère, développe et modernise les réseaux de distribution d'électricité et de gaz d'ORES Assets, gestionnaire des réseaux de distribution d'électricité et de gaz naturel qui lui en a confié l'exploitation. Il réalise cette mission dans l'intérêt de tous, au service de la transition énergétique et en s'inscrivant dans les objectifs de décarbonation que la Région wallonne s'est fixée dans le cadre de son plan « Air-Energie-Climat ». ORES s'appuie sur ses valeurs pour mener à bien ses missions et être un moteur ainsi qu'un partenaire de la transition énergétique.

Les activités opérationnelles réalisées par ORES sont les suivantes :

GESTION DES RÉSEAUX DE DISTRIBUTION

ORES prend en charge l'exploitation quotidienne de réseaux de distribution d'électricité, de gaz et d'éclairage public communal.

TRAVAUX DE RACCORDEMENT

Nous réalisons les nouveaux raccordements aux réseaux que nous gérons ; nous adaptons les raccordements existants, plaçons et renforçons les compteurs.

DÉPANNAGES ET RÉPARATIONS

Notre dispatching surveille les réseaux de distribution 24 heures sur 24. Des équipes d'intervention sont de garde jour et nuit pour réparer pannes, défaillances et fuites de gaz. Les appels concernant les odeurs de gaz bénéficient toujours d'une priorité absolue.

RELEVÉ DES COMPTEURS ET GESTION DES DONNÉES DE CONSOMMATION

Nous relevons les index de consommation de près de 2 millions de points de fourniture et gérons ces données de manière strictement confidentielle.

OBLIGATIONS DE SERVICE PUBLIC

Nous assurons la fourniture d'énergie des clients socialement protégés qui souhaitent être alimentés par leur gestionnaire de réseau ; nous plaçons des compteurs à prépaiement à la demande des fournisseurs chez leurs clients en défaut de paiement ; nous prenons en charge l'exploitation et l'entretien de l'éclairage public communal ainsi que la promotion de l'efficacité énergétique des équipements d'éclairage.

GESTION DU REGISTRE D'ACCÈS

Nous tenons à jour les données techniques de près de 2 millions de raccordements dans le registre d'accès qui contient les données administratives des clients et de leur fournisseur d'énergie.

ORES sc réalise toutes ces activités à prix de revient. Le résultat au 30 juin de chaque exercice est donc nul. Les comptes d'ORES sc au 30 juin 2024 ont été établis sur la base des règles d'évaluation arrêtées fin 2023 et annexées aux comptes annuels publiés à la Banque Nationale de Belgique.

2) Commentaires des évènements du groupe ORES du premier semestre 2024

Tout au long du 1^{er} semestre 2024, ORES a poursuivi l'ambition décrite dans son plan stratégique « investir ensemble dans une transition énergétique pour tous ». Des investissements plus importants qu'à la même date l'année précédente ont été réalisés. Le plan d'actions pour moderniser le réseau basse tension à l'heure de la transition énergétique a été présenté. Les réflexions se sont poursuivies en interne, accompagnées de projets-pilotes, ainsi qu'en externe, notamment dans des groupes de travail initiés par le Gouvernement wallon sur la coordination de la réponse à apporter à la transition énergétique pour les réseaux électriques de distribution et de transport local, notamment par la flexibilité. Deux cartes interactives ont été publiées sur le site internet afin d'informer le public sur les risques de décrochage des installations photovoltaïques et les investissements prévus pour y remédier. La vectorisation des plans du réseau électrique a débuté, autorisant la mise en place d'une puissante base de données en remplacement des plans papiers ou digitaux. Par ailleurs, la conversion du réseau de distribution du gaz pauvre au gaz riche s'est terminée en juin.

Le 1^{er} semestre 2024 a vu également des avancées dans l'obtention des moyens nécessaires pour réussir ce plan stratégique. Tout d'abord, les revenus autorisés d'ORES Assets pour la période tarifaire 2025-2029 ont été approuvés par la CWaPE. C'est l'aboutissement de la première des deux étapes qui permet de fixer les tarifs de distribution pour la période régulatoire 2025-2029 et donc de définir l'enveloppe budgétaire mise à disposition pour ces années. Par ailleurs, le Gouvernement wallon a approuvé deux arrêtés relatifs à l'octroi de subventions afin d'accélérer la transition énergétique et accordant au total plus de 145 millions d'euros à ORES Assets. Pour terminer, dans un contexte de pénurie sur le marché de l'emploi, ORES a mis en place une opération avec le FOREM pour former des électriciens.

Le Parlement wallon a adopté une modification du décret électricité en vue notamment d'instaurer le déploiement généralisé des compteurs électriques communicants chez tous les clients wallons avant 2030. La CWaPE a mis en conformité sa méthodologie tarifaire 2025-2029 avec ces nouvelles dispositions décrétales. ORES s'organise pour mettre en place ce déploiement généralisé. De nouvelles propositions de revenu autorisé et de business cases 2025-2029 pour l'électricité sont en préparation et devront être transmises à la CWaPE en octobre. L'adoption du texte légal instaurant une indemnisation des prosumers dont les onduleurs « décrochent » en raison des congestions sur le réseau a quant à elle été reportée.

Les évènements suivants sont également à relever pour le 1^{er} semestre 2024. Le transfert de cinq entités communales de la Ville de Couvin (Boussu-en-Fagne, Couvin, Frasnes-lez-Couvin, Mariembourg et Pétigny) d'ORES Assets vers l'AIESH pour la gestion des réseaux de distribution d'électricité a été opérationnalisé au 1^{er} janvier 2024. ORES a participé à la concertation organisée par la CWaPE qui a débouché sur la publication le 15 juillet 2024 des lignes directrices portant sur la structure tarifaire applicable aux utilisateurs du réseau de distribution basse tension (électricité) en Région wallonne pour les années 2026 à 2029. ORES a mis en place de nouvelles valeurs : agir, impacter, rigueur et transparence. Un Mémoire a été préparé en vue des élections fédérales, régionales et communales de juin et octobre 2024. Les travaux relatifs aux informations en matière de durabilité se sont poursuivis avec, d'une part, la publication du bilan carbone pour les exercices 2022 et 2023 ainsi que, d'autre part, la préparation de l'analyse de double matérialité du groupe, sur la base d'une large consultation des parties prenantes internes et externes.

3) Commentaires sur les comptes semestriels

Bilan :

Actif :

Immobilisations incorporelles :

Elles sont principalement constituées des projets Switch « *compteurs communicants* » et Smart Grid « *développement de réseaux intelligents* ». La diminution de 404 k€ par rapport au 31 décembre 2023 provient essentiellement de la charge d'amortissement enregistrée à fin juin 2024. Aucune nouvelle acquisition n'a été enregistrée durant le 1^{er} semestre 2024.

Immobilisations financières :

Ce poste, d'un montant de 1.915.355 k€ (+ 97.000 k€), reprend les fonds mis à disposition d'ORES Assets (1.912.308 k€) et est à mettre en regard des dettes financières à long terme au passif du bilan. L'augmentation est liée aux nouveaux emprunts contractés durant le 1^{er} semestre 2024. Par ailleurs, le solde de cette rubrique est composé d'une part en Laborelec ainsi que de garanties et cautions.

Stocks et commandes en cours d'exécution :

Les stocks d'ORES sc sont principalement constitués de marchandises et équipements nécessaires aux prestations qu'elle effectue pour compte d'ORES Assets.

Dans la continuité de l'année passée, la valeur de ce stock connaît à nouveau une augmentation substantielle par rapport à fin 2023 (+ 12.156 k€). Cette observation s'explique majoritairement par une hausse des quantités et, dans une moindre mesure, du prix des articles. Cette augmentation des quantités est issue d'une volonté de redimensionnement des stocks d'articles critiques ou sensibles, d'une augmentation des activités nécessitant un stock adéquat et de chantiers en attente d'exécution.

Créances à un an au plus :

Le poste des créances commerciales (39.445 k€) diminue par rapport à fin 2023 (- 20.706 k€). Cette variation s'explique en grande partie par :

- la baisse de la facture à établir pour « frais de gestion » par ORES sc à ORES Assets (- 19.679 k€) ;
- la diminution des créances clients (- 472 k€).

Les autres créances d'une valeur de 133.555 k€ (146.241 k€ au 31 décembre 2023) sont représentées par :

- des fonds mis à disposition d'ORES Assets jusque fin 2024 pour un montant de 101.092 k€ (138.092 k€ fin décembre 2023), qui sont à mettre en regard des dettes financières à court terme au passif du bilan ;
- le compte courant vis-à-vis d'ORES Assets (créance de 31.598 k€ contre une dette de 62.593 k€ à fin décembre 2023). Ce changement de situation s'explique en majeure partie par des recettes moins importantes enregistrées en ORES Assets (baisse des volumes) et des dépenses d'exploitation en augmentation, notamment au niveau des achats d'énergie ;
- des créances diverses (créances fiscales, TVA à récupérer,...).

Placements de trésorerie et valeurs disponibles :

Les placements de trésorerie (5.313 k€) sont en diminution de 3.190 k€ par rapport à fin décembre 2023. Ils sont constitués essentiellement de placements en SICAV et sur comptes à terme.

Les valeurs disponibles s'élèvent à 26.444 k€ (contre 107.019 k€ fin 2023) et regroupent les liquidités détenues en comptes à vue et dans les fonds sociaux.

Comptes de régularisation :

Cette rubrique (32.328 k€) est essentiellement composée de charges diverses (assurances, loyers,...) reçues dans le courant du premier semestre mais relatives au second semestre (13.556 k€) ainsi que des intérêts à percevoir d'ORES Assets (18.265 k€) relatifs aux divers emprunts rétrocédés par ORES sc, payables en fin d'année.

Passif**Apport :**

L'apport de 457.560 € a été constitué en trois opérations distinctes (création de la société et deux apports de branche, la dernière ayant été réalisée en avril 2009) et est réparti entre ORES Assets (99,72%) et sept intercommunales pures de financement (0,28%).

Provisions pour risques et charges :

Cette rubrique reprend une provision de 5.443 k€ relative à des litiges et une provision de 10.142 k€ enregistrée dans le cadre des travaux à effectuer pour vectoriser les plans des réseaux de distribution. La diminution de 3.121 k€ provient de la conclusion de certains dossiers relatifs à l'Arrêté du Gouvernement wallon (AGW Terres) sur les terres excavées, de la clôture d'un litige social et par le démarrage des travaux de vectorisation.

Dettes à plus d'un an :

Cette rubrique renferme principalement les fonds empruntés auprès des établissements de crédit (1.532.308 k€) ainsi que les diverses émissions d'emprunts obligataires contractés par la société (380.000 k€) afin de financer les investissements dans les réseaux, de couvrir les autres besoins généraux et de rembourser les emprunts venant à échéance. Les mouvements du premier semestre correspondent à la souscription de nouveaux emprunts pour un montant de 100.000 k€ et au transfert de 3.000 k€ représentant la quote-part de ces nouveaux emprunts venant à échéance dans l'année. Ces fonds sont mis à disposition d'ORES Assets et génèrent donc des créances à long et court terme à l'actif du bilan.

Dettes à un an au plus :

Les dettes à un an au plus (299.421 k€) sont constituées des rubriques suivantes :

- **Dettes à plus d'un an échéant dans l'année (101.092 k€)** : Ce montant représente la partie de capital des différents emprunts à rembourser venant à échéance à court terme. La diminution de 40.500 k€ résulte de remboursements d'emprunts effectués début janvier (43.500 k€) et du transfert de 3.000 k€ expliqué ci-dessus ;
- **Dettes financières (31.779 k€)** : Durant ce premier semestre, ORES a émis des billets de trésorerie court terme dans le cadre de son programme de billets de trésorerie. Au 30 juin 2024, l'encours émis est de 32.500 k€. Le montant des dettes financières équivaut à la partie de capital à rembourser en fin d'année.
- **Dettes commerciales (98.963 k€)** : Elles sont en légère diminution par rapport à fin 2023 (- 3.902 k€) et reprennent les montants des factures ouvertes à payer aux fournisseurs ainsi que les factures à recevoir ;
- **Dettes fiscales, salariales et sociales (61.352 k€)** : Ce poste est stable par rapport à décembre 2023. Il couvre principalement la TVA, la dette d'impôt estimée, l'ONSS, le précompte professionnel et les provisions pour le pécule de vacances ainsi que les différentes primes à payer pour la période arrêtée au 30 juin 2024.
- **Autres dettes (6.235 k€)** : L'évolution de ce poste se justifie principalement par le compte courant vis-à-vis d'ORES Assets, qui est passé d'une dette de 62.593 k€ à fin décembre à une créance de 31.598 k€ à fin juin 2024 (voir l'explication donnée pour la rubrique autres créances). La rubrique est donc, à fin juin 2024, essentiellement constituée des fonds sociaux mis à disposition du personnel.

Comptes de régularisation :

Cette rubrique (14.949 k€) est essentiellement composée de charges diverses (assurances, intérêts à payer,...) relatives au premier semestre 2024 mais non encore reçues à la date de la clôture.

Compte de résultats :

Ventes et prestations :

Les ventes et prestations sont constituées des éléments suivants :

	30/06/2024	30/06/2023	Ecart €
VENTES ET PRESTATIONS	371.330.143,64	356.243.790,26	15.086.353,38
Chiffre d'affaires	366.085.239,48	350.637.888,81	15.447.350,67
Autres produits d'exploitation	5.244.904,16	5.605.901,45	-360.997,29

Chiffre d'affaires :

Il s'élève à 366.085 k€ et se compose :

- des frais de gestion facturés à ORES Assets (363.400 k€) qui sont en augmentation (+ 15.786 k€) par rapport à fin juin 2023 suite entre autres aux dépenses plus conséquentes en investissement en 2024 ;
- les frais de gestion de stock relatif à la télédistribution, facturés à VOO (2.685 k€).

Autres produits d'exploitation :

Les autres produits d'exploitation reprennent notamment les refacturations liées à des occupations de locaux, à des prestations pour le compte de sociétés du groupe ORES, à des récupérations de frais de personnel, à des indemnités d'assurance ou encore à des récupérations de frais vis-à-vis des autres acteurs du secteur. Ils sont en légère diminution par rapport à fin juin 2023 (- 361 k€).

Approvisionnements :

Le poste approvisionnement et marchandises (52.703 k€) est en légère augmentation par rapport au 30 juin de l'année précédente, qui s'explique principalement par une croissance de l'activité et, dans une moindre mesure, par la hausse du prix des matières.

Services et biens divers :

Cette rubrique (177.697 k€), en hausse de 16.359 k€, est composée principalement :

- des travaux d'investissements et d'exploitation réalisés par ORES sc pour compte d'ORES Assets et se rapportant aux réseaux de distribution d'électricité et de gaz : 96.548 k€. Une augmentation est constatée (+ 11.528 k€ par rapport au 30 juin 2023) ;
- des rétributions de tiers (49.962 k€), en hausse par rapport à juin 2023 (+ 7.645 k€) ;
- des différentes redevances versées à des tiers (principalement composées de redevances contractuelles) pour un montant de 7.780 k€, stable par rapport à juin 2023 ;
- de divers frais (charroi, loyers et charges locatives, assurances, fournitures propres à l'entreprise,...).

Rémunérations, charges sociales et pensions :

Ce poste s'élève au 30 juin 2024 à 141.318 k€ (c/ 142.710 k€ au 30 juin 2023) et est composé des éléments suivants :

- les rémunérations brutes : 102.555 k€ (110.818 k€ au 30 juin 2023) ;
- les diverses cotisations patronales : 24.598 k€ (21.516 k€ au 30 juin 2023) ;
- divers (assurances, chèques-repas,...) : 14.165 k€ (10.376 k€ au 30 juin 2023).

Amortissements & réductions de valeur :

Ce poste comprend :

- les amortissements relatifs à l'activation des frais de développement (404 k€), soit une légère augmentation de 24 k€ par rapport à fin juin 2023 ;
- des reprises nettes de réductions de valeur relatives au stock à très faible rotation et au stock des compteurs électromécaniques, d'une valeur totale de - 286 k€ ;
- des réductions de valeur sur créances commerciales constituées, d'une part, des nouvelles dotations au cours du premier semestre 2024 (2 k€), et d'autre part, de reprises de réduction de valeur (- 3 k€).

Provisions pour risques et charges :

Cette rubrique (- 3.121 k€ c/ - 2.476 k€ à fin juin 2023) comporte des utilisations et reprises de provisions constituées notamment dans le cadre des dispositions légales sur les terres excavées (- 1.619 k€), des travaux de vectorisation (- 780 k€) ainsi que la mise à jour des litiges divers (- 722 k€).

Autres charges d'exploitation :

Les autres charges d'exploitation enregistrées pour un montant de 649 k€ (contre 91 k€ en juin 2023) comprennent notamment les taxes et charges d'exploitation diverses. Cette hausse provient essentiellement de charges payées suite à l'établissement, durant le premier semestre 2024, de la réconciliation financière des années 2021 à 2023 entre tous les fournisseurs d'énergie (écart entre les volumes bruts alloués et les volumes facturés), dont ORES Assets fait partie en tant que fournisseur social.

Charges financières :

Ce poste s'élève à 20.052 k€ et évolue significativement à la hausse, de 5.794 k€, par rapport au 30 juin de l'année précédente. Il comprend essentiellement les intérêts sur emprunts obligataires et bancaires. Les charges des dettes sont en augmentation (+ 5.814 k€) suite à la hausse des taux d'intérêt, couplée à la souscription de nouveaux emprunts souscrits au second semestre 2023 ainsi qu'au cours du premier semestre 20024. Les autres charges financières représentent un montant de 145 k€.

Produits financiers :

Ils s'élèvent au même montant que les charges financières, c'est-à-dire 20.052 k€ et sont constitués principalement de la rétrocession, à ORES Assets, des charges financières liées aux emprunts ainsi que de plus-values ou d'intérêts sur les placements réalisés.

Impôts :

Les impôts à fin juin 2024 (1.966 k€ c/ 1.830 k€) comprennent :

- la provision fiscale à fin juin relative à l'impôt 2024 à payer sur les dépenses fiscalement non admises (1.927 k€) ;
- le précompte mobilier lié aux intérêts sur placements réalisés (39 k€).

Comme mentionné plus haut, ORES sc facture à ORES Assets les prestations à prix coûtant expliquant un résultat nul au 30 juin 2024.

4) Résultats prévisionnels ORES sc au 31 décembre 2024 (en milliers d'euros)

	31/12/2024	31/12/2023	Ecart €	Ecart %
	BUDGET	BUDGET		
Ventes et prestations	740.877	658.318	82.559	12,54%
Approvisionnements et marchandises	96.122	82.356	13.766	16,72%
Services et biens divers	368.768	318.401	50.368	15,82%
Rémunérations, charges sociales et pension	276.782	254.148	22.635	8,91%
Amortissements et réductions de valeur sur frais d'établissement, sur immobilisations incorporelles et corporelles	714	773	-59	-7,64%
Réductions de valeur sur stocks, sur commandes en cours d'exécution et sur créances commerciales : dotations (reprises)	-41	404	-445	-110,04%
Provisions pour risques et charges : dotations (utilisations et reprises)	-5.559	-2.136	-3.423	160,30%
Autres charges d'exploitation	145	280	-135	-48,31%
Charges d'exploitation non récurrentes	0	0	0	0%
Produits financiers	36.378	26.671	9.707	36,40%
Charges financières	36.378	26.671	9.707	36,40%
Impôts sur le résultat	3.944	4.092	-147	-3,60%
Résultat de l'exercice	0	0		

Le résultat estimé de l'exercice est nul, comme il devra toujours l'être compte tenu des prestations réalisées à prix de revient pour ORES Assets.

Les résultats prévisionnels repris ci-dessus ne garantissent pas les performances futures. Les résultats réels peuvent différer de ces déclarations prospectives en raison d'un certain nombre d'incertitudes ou de risques.

Rapport du commissaire au conseil d'administration de ORES SC sur l'examen limité de l'information financière intermédiaire pour la période de six mois clôturée le 30 juin 2024

Introduction

Nous avons procédé à l'examen limité de l'information financière intermédiaire ci-jointe comprenant la situation financière de ORES SC au 30 juin 2024 ainsi que les notes explicatives. L'établissement et la présentation de cette information financière intermédiaire conformément au référentiel comptable belge, à l'exception des éléments liés aux annexes ainsi qu'au schéma des comptes, relèvent de la responsabilité du conseil d'administration. Notre responsabilité est d'exprimer une conclusion sur cette information financière intermédiaire sur la base de notre examen limité.

Etendue de notre examen limité

Nous avons effectué notre examen limité conformément à la norme internationale ISRE 2410 "Examen limité d'informations financières intermédiaires effectué par l'auditeur indépendant de l'entité". Un examen limité d'informations financières intermédiaires consiste en des demandes d'informations, principalement auprès des responsables comptables et financiers ainsi qu'à mettre en œuvre des procédures analytiques et d'autres procédures d'examen limité. L'étendue d'un examen limité est très inférieure à celle d'un audit effectué conformément aux Normes Internationales d'Audit et, en conséquence, ne nous permet pas d'obtenir l'assurance que nous avons relevé tous les faits significatifs qu'un audit permettrait de relever. En conséquence, nous n'exprimons pas d'opinion d'audit.

Conclusion

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'éléments qui nous laissent à penser que l'information financière intermédiaire ci-jointe n'a pas été établie, dans tous ses aspects significatifs, conformément au référentiel comptable belge, à l'exception des éléments liés aux annexes ainsi qu'au schéma des comptes.

Battice, le 17 octobre 2024

Christophe Colson
(Signature)

Signé numériquement
par Christophe Colson
(Signature)
DN : cn=Christophe
Colson (Signature), c=BE
Date : 2024.10.17
12:39:00 +02'00'

BDO Réviseurs d'Entreprises SRL
Commissaire
Représentée par Christophe COLSON